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Projektowanie akwarium nie jest tak łatwe, jak mogłoby się wydawać. Trzeba pamiętać o
wielu aspektach i odpowiednim doborze akcesoriów. Bardzo istotne jest też umieszczenie w
nim gatunków, które mogą żyć we wspólnej przestrzeni. Zobacz, na co musisz zwrócić
szczególną uwagę, organizując swoje akwarium!

Akwarystyka to coraz popularniejsze hobby. Tzw. złota rybka to często jedno z pierwszych zwierząt
hodowanych przez dzieci. Jednak bardziej skomplikowane akwarium wymaga nieco więcej
zaangażowania. Jak stworzyć zróżnicowany i sprawnie funkcjonujący ekosystem, który będzie
dostarczał radości przez wiele lat?

Wybór odpowiedniego akwarium
Jedną z podstawowych kwestii jest dobór akwarium. Trzeba dokładnie zmierzyć przestrzeń, w której
ma stanąć i wybrać zbiornik o odpowiednich wymiarach. Rozmiar i kształt akwarium ma wpływ na
to, jakie rośliny akwariowe i zwierzęta można w nim hodować. Akwaria różnej wielkości mogą
wymagać różnych sprzętów i dodatkowych akcesoriów. Dlatego wybierając swoje akwarium,
musisz posiadać już pewną wizję tego, jak chcesz je wyposażyć.

https://www.plantagarden.pl/179-akwaria
https://www.plantagarden.pl/23-sklep-rosliny-akwariowe


Akwarium słodko czy słonowodne?
Kolejną kwestią, która determinuje projekt akwarium, jest rodzaj środowiska, jakie chcesz w nim
stworzyć. Zdecydowanie najpopularniejszym typem akwariów są te słodkowodne – uważa się je
za łatwiejsze do zaprojektowania i utrzymania. Jednak zbiorniki słonowodne pozwalają na hodowle
wielu niezwykle interesujących okazów.

Wybierz odpowiednie gatunki ryb i zwierząt akwariowych
W swoim zbiorniku możesz hodować bardzo różne gatunki. Są to np.:

ryby,
stawonogi – np. krewetki, raki czy kraby,
mięczaki – np. małże i ślimaki,
płazy – żaby, traszki czy aksolotle.

Decydując się na hodowlę konkretnych gatunków zwierząt, trzeba dokładnie sprawdzić, czy ich
wymagania środowiskowe są możliwe do pogodzenia w jednym akwarium. Pamiętaj też, że
niektóre zwierzęta są drapieżnikami i mogą polować na inne, dlatego należy dobrać gatunki, które
nie będą się nawzajem atakować.

Akcesoria do akwarium
Każde większe akwarium wymaga dodatkowego sprzętu. Są to urządzenia zapewniające odpowiednie
warunki do życia np. napowietrzacze, podgrzewacze i filtry wody. Niezbędne będą też sprzęty
pozwalające na kontrolowanie najważniejszych parametrów wody. Aby odpowiednio wyeksponować
akwarium potrzebne będzie również efektowne oświetlenie.

Rośliny i dekoracje akwariowe
Aby akwarium przyciągało wzrok i pełniło także funkcje estetyczne, trzeba pamiętać o dokupieniu
roślin. Niektóre gatunki są niezwykle atrakcyjne, a przy tym łatwe w pielęgnacji. Całość
kompozycji można podkreślić dodatkami – np. kamieniami, korzeniami, czy muszlami. Sklepy
akwarystyczne oferują ogromny wybór ozdób do akwariów.

Projektując własne akwarium, trzeba też wziąć pod uwagę budżet oraz ilość czasu, którą chcesz
poświęcić na pielęgnowanie hodowanych roślin i zwierząt. Niektóre gatunki są bardzo wrażliwe i
wymagają wiele uwagi, inne nie potrzebują aż takiego zaangażowania. Trzeba też pamiętać, że
budowanie akwarium to proces, któremu towarzyszą często różne próby i błędy. Jednak to właśnie
kreowanie tego niezwykłego świata przynosi prawdziwą radość.

Materiał partnera.

Źródło: https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/72395-o-czym-trzeba-pamietac-zakladajac-akwarium


